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АНОТАЦІЯ

Дяченко В. М. Наукова та культурно-просвітницька діяльність

Олександра Цинкаловського. – Кваліфікаційна наукова праця на правах

рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 032 – історія та археологія – Волинський національний

університет імені Лесі Українки, Луцьк, 2021.

Дисертація є дослідженням у якому вперше підсумовано наукову та

культурно-просвітницьку спадщину знаного археолога, історика,

волинезнавця Олександра Миколайовича Цинкаловського (1898–1983).

Дослідження представляє результати комплексного аналізу наукової та

культурно-просвітницької діяльності вченого.

У роботі з’ясовано, що у сучасному історіографічному дискурсі наукові

ідеї О. Цинкаловського та його діяльність на культурно-просвітницькій ниві

представлені фрагментарними розвідками у наукових, науково-популярних,

бібліографічних та періодичних виданнях. Переважна їх більшість з’яилася

уже в роки незалежности України. Попри визнання його доробку як

науковця, музейника, просвітянина спостерігаємо нерівномірність вивчення

різних сторін творчості О. Цинкаловського та відсутність цілісного

наукового дослідження.

Авторка визначила джерельну базу проблеми, що забезпечує

об’єктивність наукового дослідження. Студіювання першоджерел, зокрема

праць О. Цинкаловського, неопублікованих документів, що зберігаються в

архівосховищах Львова, Луцька, Варшави та ін., сприяло системному

вивченню наукової та культурно-просвітницької спадщини вченого й

дозволило узагальнити його досягнення у цих сферах. З урахуванням

класичної для просопографічних досліджень класифікації історичні джерела

запропоновано поділити на дві групи. Перший блок – персональні праці, до
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якого зарахуємо: 1) наукові праці вченого-історика; їх видове розмаїття – від

монографій, статей, тез, рецензій, дидактиної літератури, опублікованих

інтерв’ю, біобібліографічних робіт та ін. до особистого архіву –

підготовлених матеріалів, варіантів статей, фрагметів монографій, конспектів

лекцій та ін., виписок, поміток та ін.; 2) твори у інших жанрах –

публіцистика, поезія, проза, посвяти, ессе т ін. Другий блок – джерела

особового походження: щоденники, листи, автобіографії, спогади та ін.

Третій блок – сімейний архів. Четвертий блок – документальні – законодавчі

пам’ятки, актовий матеріал, офіційні документи, що мають дотичність до

“героя”. П’ятий блок – мемуаристика та епістолярій. Шостий блок –

прижиттєві ювілейні матеріали, некрологи. Сьомий блок – інтерв’ю та анкети

(для сучасників). І врешті – матеріали інших джерельних типів: речові,

етнографічні, усні, зображальні та ін.

Будь-яка наукова робота неможлива без обґрунтування теоретико-

методологічних засад, наукового інструментарію та термінологічного

апарату. Констатовано, що дослідниця використала наступні принципи

(підходи): історизму, об’єктивності, науковості й наукового плюралізму,

регіоналістики, міждисциплінарності, біографістики. У роботі застосовано

методи, що репрезентують чотири ключові групи – філософські,

загальнонаукові, спеціальнонаукові та конкретно (проблемно) наукові.

Розкрито становлення методології просопографічних студій та

проаналізовано сутність біографічного методу. Стверджено, що за

допомогою використання біографічної та просопографічної методики

вдалося краще вивчити конкретні історичні умови, у яких діяв

О. Цинкаловський, мотиви його діяльності, а також встановити

міжособистісні взаємини, що були визначальними для характеру його

наукової роботи. Простежити становлення світогляду О. Цинкаловського

ефективно на рівні мікроісторичних, локальних процесів – історичному,

географічному, культурному і політичному.
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Встановлено, що основними чинниками, які зумовили формування

особистості О. Цинкаловського стали родинна традиція, соціальне оточення,

наукове та навчально-педагогічне середовище, особистий досвід наукової та

професійної діяльности, прагнення до саморозвитку та самовдосконалення.

Прооаналізовано вплив родини на формування світогляду дослідника.

Стверджено, що саме виховання батьків, і особливо дідуся Павла Нітецького,

визначили інтерес до української історії та культури, що пізніше знайшло

своє втілення у наукових та публіцистичних працях вченого. Маючи у роду

поляків, німців, татар, і перебуваючи у середовищі, далекому від рідної

культури, він став справжнім патріотом України. Показано, що саме родинна

традиція визначила зацікавлення Олександра Цинкаловського минулим

краю.

Показано початки культурно-просвітньої та фахової праці, розкрито

роль інтелектуальних середовищ Кременця, Львова, Києва, Варшави у

формуванні світогляду О. Цинкаловського. Висвітлено вплив окремих

польських та українських вчених (В. Антонєвіч, Т. Сулімірський, І.Шедрик)

на формування його як науковця.

У перших десятиріччях ХХ ст. відбувається становлення

О. Цинкаловського як громадсько-політичного та кульутрно-освітнього діяча

в обставинах Першої світової війни, Української національної революції

1917–1921 рр. Він став яскравим представником українського національного

життя в Західній Волині у міжвоєнний період. Відтворено його участь у

діяльності “Просвіти”, яка у міжвоєнне десятиліття була найпоширенішою

формою українського культурно-просвітницького руху. На Волині значне

визнання отримала “Просвіта” м. Володимира-Волинського, до якої належав

О. Цинкаловський.

Стверджено, що у центрі зацікавлень О. Цинкаловського завжди були

проблеми історії українського народу. Він повсякчас відстоював

окремішність українців, самобутність та оригінальність їхньої минувшини,

мови, культури.
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У сфері наукової діяльности особливою є заслуга О. Цинкаловського у

дослідженні одного з українських регіонів – Волинь. Серед вчених, які

впродовж ХХ ст. писали про волинський край, О. Цинкаловському належить

провідне місце. Окрім того увагу дослідника привернули також Холмщина,

Лемківщина та Підляшшя.

Роль Олександра Цинкаловського в українській історичній науці

визначають наступні щонайменше десять напрямків його досліджень. На

підставі власних досліджень та запропонованих у вітчизняній історіографії

поділів виділимо такі: дослідження старовинної історії Волині, усіх

археологічних культур, починаючи від палеоліту і до епохи заліза включно з

виділення місцевих культур; виявлення, фіксація і збереження пам’яток

матеріальних культур; дослідження дерев’яних і кам’яних архітектурних

споруд, пам’яток архітектури; сакральне мистецтво – церкви

домонгольського, монгольського і післямонгольського часу (на Волині, в

Галичині, на Лемківщині); хрести-енколпіони, дерев’яні і камінні хрести,

виставки ікон; історико-краєзнавчі нариси, особливо виділяється синтетичне

дослідження із історичного краєзнавства “Стара Волинь і Волинське Полісся

(краєзнавчий словник від найдавніших часів до 1914 р.)” (Вінніпеґ, 1984) і

“Стародавні пам’ятки Волині” (Торонто, 1975); історико-географічні

розвідки з топографії міст і містечок – Літовежа, Махнівки, Небеля,

Пересопниці, Сутейська, Червена і Червенських городів, Шумська; особливо

описи Крем’янця (“Волинська Швейцарія”); історична картографія

(археологічний атлас Волині і Волинського Полісся у складі дванадцяти

оригінальних і унікальних авторських мап, Крем’янець 1939 р.); дослідження

з історичної краєзнавчої бібліографії (огляди україніки в європейській

історичній літературі); проблеми теорії і практики музеєзнавства на підставі

чималого особистого досвіду роботи у музеях Варшави, Кракова, Крем’янця,

Львова у 20-50-х роках ХХ ст.; гідрологія (“Ріка Прип’ять та її допливи”,

1960); палеонтологічні студії.
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Згідно проведених підрахунків, на підставі попередніх бібліографічних

покажчиків авторства Максима Бойка та власних розвідок, загальна кількість

праць О. Цинкаловського становить 150 наукових та науково-популярних

праць.

З’ясовано, що окремим напрямком наукової та культурно-

просвітницької діяльности О. Цинкаловського стала його праця як музейного

працівника та музеєзнавця. Показано, що професійна діяльність вченого

пов’язана з Архівом історії Унії, Державним археологічним музеєм у

Варшаві, Кременецьким краєзнавчим музеєм. Стверджено, що вчений добре

розумів значення музеїв та музеєзнавства у краєзнавчих студіях. Серед

теоретичних розробок О. Цинкаловського слід згадати його характеристику

музейництва на Лемківщині. Характеризуючи стан охорони пам’яток

культури і природи в Україні дослідник обґрунтовує необхідність створення

т. зв. “скансенів”.

Важливим є не лише дослідити науковий доробок О. Цинкаловського, а

й на належному рівні оцінити його внесок в розвиток волинезнавства. У


[…]


439. Янович Б. Олександр Цинкаловський: повернення із забуття. Минуле і сучасне

Волині та Полісся: Олександр Цинкаловський і край: матеріали XXVII Міжнародної

наукової історико-краєзнавчої конференції, присвяченої 1020-ій річниці від першої

писемної згадки про Володимир та 110-річчю від дня народження О.Цинкаловського

(м. Володимир-Волинський, 22 лютого 2008 р.). Луцьк, 2008. С. 25-27.

440. Яриніч О. Старовижівщина на сторінках історико-краєзнавчих праць

О. Цинкаловського. Минуле і сучасне Волині та Полісся: Сереховичі та

Старовижівщина у вітовій та українській історії: матеріали LIII Всеукр. ист.-краєзн

конф., присвяченої 24-й річниці Незалежності України (смт. Стара Вижівка –

с. Сереховичі, 20 травня 2015 р.). Луцьк, 2015. С. 392–396.

441. Gaczół A. Pamiątki związane z życiem i działalnością Aleksandra Cynkałowskiego w

Krakowie. Минуле і сучасне Волині та Полісся: Олександр Цинкаловський і край:

матеріали XXVII Міжнародної наукової історико-краєзнавчої конференції,

присвяченої 1020-ій річниці від першої писемної згадки про Володимир та 110-річчю

270

від дня народження О. Цинкаловського (м. Володимир-Волинський, 22 лютого 2008

р.). Луцьк, 2008. C. 19–20.

442. Gurba J. Miejsce O.Cynkałowskiego w archeologii UMCS w Lublinie. Минуле і сучасне

Волині та Полісся: Олександр Цинкаловський і край: матеріали XXVII Міжнародної

наукової історико-краєзнавчої конференції, присвяченої 1020-ій річниці від першої

писемної згадки про Володимир та 110-річчю від дня народження О. Цинкаловського

(м. Володимир-Волинський, 22 лютого 2008 р.). Луцьк, 2008. С. 58.

443. Kuśnierz J. Związki Aleksandra Cynkałowskiego z Zamojszczyzną – Kryłów i Gródek

nad Bugiem. Минуле і сучасне Волині й Полісся: Край на межі тисячоліть: матеріали

Х наук. іст.-краєзн. конф. (). Луцьк, 2002. С. 103-105.

444. Kuśnierz J., Urbański A. Wybrane zagadnienia w zakresie współpracy Aleksandra

Cynkałowskiego z Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie w świetle

polskich publikacji oraz dokumentów archiwalnych. Минуле і сучасне Волині та Полісся:

Олександр Цинкаловський і край: матеріали XXVII Міжнародної наукової історико-

краєзнавчої конференції, присвяченої 1020-ій річниці від першої писемної згадки про

Володимир та 110-річчю від дня народження О. Цинкаловського (м. Володимир-

Волинський, 22 лютого 2008 р.). Луцьк, 2008. С. 54-57.

Інші дослідження:

445. Берест Р., Пелещишин Н. Творчий шлях в археології професора Миколи

Пелещишина. Археологічні дослідження Львівського університету. 2005. № 8. С. 179–

201.

446. Дем’янчук Г. С., Дем’янчук Б. Г., Дем’янчук А. Г. Українське краєзнавство:

сторінки історії. Київ: Просвіта, 2006. 296 с.

447. Дядюк М. “Архів історії унії” як інтеґральна частина візантійської бібліотеки й

архіву книгозбірні “Студіон”. Записки Львівської національної бібліотеки України

імені В. Стефаника. 2020. Вип. 12 928). С. 229–381.

448. Л. К. Крем’янець. Голос: українськй часопис. Берлін, 1945. 17 січня (Ч. 5). С. 3.

449. Конон Н. Г. Науковий доробок М. С. Бойка в контексті розвитку історичної

бібліографії. Л’ОГОΣ: kolekcja prac naukowych. 2019. T. 4. С. 23–26.

450. Нові дослідження на трипільському поселенні Бодаки / [Н. Скакун, О. Цвек,

С. Гусєв та ін.]. Археологія. 2012. № 4. С. 74–79.

451. Онопрієнко В. І. Біографії вчених: специфіка, завдання, досвід. Українська

біографістика: зб. наук. пр. Київ, 1999. Вип. 2. С. 49–53.

271

452. Петегирич В. Вітольд Ауліх та його внесок у вивчення археології Волині

слов’янської та княжої доби. Матеріали і дослідження археології Прикарпаття і

Волині. 2014. № 18. С. 400–406.

453. Ситник О., Адамишин О. Археологічна діяльність Юрія Захарука на Заході

України (до 100-річчя з дня народження). Матеріали і дослідження з археології

Прикарпаття і Волині. 2014. № 18. С. 15–32.

454. Скакун Н. Предварительные результаты изучения материалов трипольского

поселения Бодаки (кремнеобрабатывающие комплексы). Орудия труда и системы

жизнеобеспечения населения Евразии: по материалам эпох палеолита – бронзы.

Санкт-Петербург; 2004. С. 57–79.

455. Терехина В. В., Скакун Н. Н., Цвек Е. В. Основные направления в изучении

западного ареала трипольской культуры. Записки Института истории материальной

культуры РАН. Санкт-Петербург, 2014. № 9. С. 54–70.

456. Фукс-Хайнритц В. Биографический метод. Биографический метод: история,

методология, практика. Москва: Ин-т социологии РАН, 1994. С. 11-41.

457. Чишко В. С. Біографістика як галузь історичної науки: історіографія та

методологія. Київ, 1997.

458. Чишко В. С. Біографічна традиція та наукова бібліографія в історії і сучасності

України. Київ: МП БМТ, 1996. 239 с.

459. Чопек С. Тадеуш Сулімірський та його внесок у дослідження епохи бронзи і

раннього заліза Поділля і Волині. Археологічні дослідження Львівського університету.

2006. Вип. 9. С. 97–105.