висновок
про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів

дисертації Дяченко Вікторії Михайлівни
«Наукова та культурно-просвітницька діяльність Олександра Цинкаловського»,

що подається на здобуття наукового ступеня доктора філософії 1*111)
з галузі знань 03 “Гуманітарні науки” за спеціальністю 032 “Історія та археологія”

1. Актуальність теми дослідження та її зв’язок з планами наукових робіт.

Історичні постаті є певними маркерами та символами тієї чи іншої епохи. Саме вони

втілюють характерні риси та суперечності часу, відображають настрої та сподівання тієї

чи іншої частини суспільства. Саме вони увиразнюють та оживлюють той чи інший період

минулого. Саме завдяки просопографічним дослідженням вітчизняній історичній науці

вдається відійти від розгляду лише загальних політико-соціологічних проблем, а

наповнити історичні студії живим, конкретним змістом, наочно показуючи хід історії

через долі конкретних особистостей.

З огляду на це не випадковим є ріст інтересу до вивчення ключових постатей

минулого, їхнього життєвого шляху, громадсько-політичної й культурно-просвітницької

діяльності, наукової творчості і т. д. Оскільки, в силу відомих політичних причин у

комуністичні часи десятки імен суспільно-політичних, наукових та культурних діячів не

функціонували ні в академічному, ні в суспільному просторі. Вивчення таких

особистостей, як Олександр Цинкаловський є зумовлене, з одного боку, необхідністю

повернути сучасникам імена тих діячів, котрі репрезентували український національний

рух, українську культуру та українську науку у XX ст., але з тих чи інших причин не були

належно оцінені; з іншого, виразними тенденціями до розвитку краєзнавчих та

регіональних студій у вітчизняній історіографії. Слід уважати, що дисертація Вікторії

Дяченко становить значний науковий інтерес і її не оминуть своєю увагою дослідники

історії України та волинезнавці, позаяк обрана здобувачкою тема раніше не була

предметом окремого глибокого спеціального дослідження.

Тема дослідження містить також у собі вагоме гуманістичне наповнення, сприяє

подоланню низки усталених стереотипів щодо висвітлення історії розвитку Волині, її

культурного життя у першій половині XX ст., зміцнює патріотичні настрої, так потрібні

сьогодні. Отже, актуальність теми дисертації не викликає заперечень.

Наукові пошуки Вікторії Дяченко узгоджуються з планами науково-дослідної

роботи кафедри історії України та археології, факультету історії, політології та

національної безпеки Волинського національного університету імені Лесі Українки

загалом.

2. Наукові положення, розроблені особисто дисертанткою та їх новизна.

Представлені у дисертації положення, концептуальні засади, структура, постановка

завдань та їх вирішення, узагальнені висновки є результатом реалізації авторської

концепції та самостійно виконаного наукового дослідження. У роботі використано,

проаналізовано, інтерпретовано й узагальнено доробок попередників. Історіографічний

огляд теми засвідчує, що в науковій та науково-публіцистичній літературі нагромаджено

значний матеріал, що стосується вивчення насамперед сфери наукових зацікавлень

Олександра Цинкаловського. Основу історіографії складають праці дослідників

української діаспори та науковців материкової України. Дисертантка зробила

аргументований висновок, що наявна історіографія, розкриваючи проблему, тим не менше

не охопила усіх граней наукової, а особливо культурно-просвітницької діяльності вченого.

Це стосується, наприклад, його роботи на посаді директора Волинського музею при

Кременецькому ліцеї, інших аспектів означеної проблематики. Тож у жодному з

опрацьованих досліджень не було здійснено комплексного аналізу наукової та культурно-

просвітницької діяльності Олександра Цинкаловського. Таким комплексним аналізом

збережених історичних джерел та наявної літератури стало дослідження Вікторії

Михайлівни Дяченко, у якому на підстави різнохарактерного джерельного матеріалу

відображено усі сторони життєвого і наукового шляху волинезнавця.

Ознайомлення з текстом дисертації показує, що вона базується на широкій і

різноплановій джерельній базі, яка дає можливість повно і ґрунтовно розкрити тему. їх

використання дало змогу належним чином висвітлити основні напрями наукової та

культурно-просвітницької діяльності Олександра Цинкаловського.

3. Обґрунтованість й достовірність наукових положень, висновків і

рекомендацій, які захищаються. Усі наукові результати достовірні та належно

обґрунтовані, що підтверджують наступні положення:

У наукові результати базуютьсу на опрацюванні документів, що зберігаються у

Відділі рукописів Львівської наукової бібліотеки ім. В. Стефаника НАН України,

Центральному державному історичному архіву України, м. Львів, Державному

архіві Волинської області, архіві Варшавського університету, Волинському

краєзнавчому музеї, Кременецькому краєзнавчому музех, наукової та

публіцистичної праці вченого, підготовчих матеріалів, які використовував

Олександр Цинкаловський у викладацькій діяльності, джерелах особового

походження (щоденники, автобіографії, спогади, епістолярій), матеріалах

періодики, речових пам’ятках (світлини, ін.) тощо;

додатки, представлені у роботі, підготовлені на основі верифікації архівних та

друкованих джерел сукттєво доповнюють зміст дисертації Вікторії Михайлівни

Дяченко;

У достатня кількість наукових публікацій, що прямо відповідають темі дисертації та

розкривають усі аспекти дослідження (1-у закордонному виданні, 5 статті - у

наукових фахових виданнях України, інші - у матеріалах наукових конференцій);

Публікації різнопланові, висвітлюють усі аспекти досліджуваної теми;

У дисертація знайшла належну апробацію на міжнародних, всеукраїнських,

університетських конференціях.

4. Наукове та практичне значення дисертаційної роботи. Дисертація Дяченко

Вікторії стане у нагоді при написанні узагальнюючих та спеціальних праць з історії

України, Волині, археології краю, українського пам’яткознавства, музеєзнавства,

історичного краєзнавства першої половини XX ст. Рівно ж результати дослідження

можуть бути використані підготовці курсів та спецкурсів з історії України, Волині,

україснької діаспори, при викладанні волинезнавчих курсів у закладах освіти різного

рівня, екскурсійній та музейній роботі.

5. Використання результатів роботи. Результати дисертації використовуються у

навчальному процесі факультету історії, політології та національної безпеки Волинського

національного університету імені Лесі Українки під час викладання таких нормативних та

вибіркеових дисциплін як “Новітня історія України”, “Історія Волині”. Результати

дослідження рівно ж використовуються у навчальному процесі фахового коледж}'

технологій, бізнесу та права Волинського національного університету імені Лесі Українки

під час викладання навчальної дисц “Історія: Україна і світ”.

6. Оцінка мови та стилю дисертації. Текст дисертації викладено державною

українською мовою, логічно та послідовно. Застосована у роботі наукова термінолгія є

загальновизнаною та коректною. Пояснення основних понять містить один із підрозділів

роботи. Стиль викладу результатів, отриманих у ході дослідження, нових наукових

положень, висновків та реконмендацій чіткий та зрозумілий.

7. Відповідність діючим вимогам щодо оформлення дисертації. Дисертація

Вікторії Михайлівни Дяченко “Наукова та культурно-просвітницька діяльність

Олександра Цинкаловського” є загалом завершеним і самостійним науковим

дослідженням, результати якого мають цінність і наукове значення для подальшого

вивчення історії України, у тому числі Волині, історичного краєзнавства. Робота

відповідає чинним вимогам, які висуває Міністерство освіти і науки Украхни до такого

типу робіт.

8. Відповідність змісту дисертації спеціальності, з якої вона подається до

захисту. Дисертаційна робота Вікторії Михайлівни Дяченко “Наукова та культурно-

просвітницька діяльність Олександра Цинкаловського” повністю відповідає спеціальності

032 “Історія та археологія”, що забезпечують предметна область та основні методи

дослідження.

9. Зауваження та рекомендації. Дисертаційна робота Вікторії Дяченко не

позбавлена окремих моментів, що потребують обговорення та уточнення.

Зайвим у вступній частині роботи є положення про особистий внесок авторки у

проведене комплексне дослідження. Адже воно виконувалося одноосібно, без залучення

співавторів.

На нашу думку, потрібно чітко розмежувати дефініції «культурно-просвітницька

діяльність», «громадська діяльність» та «громадсько-політична діяльність», які

вживаються стосовно постаті Олександра Цинкаловського. Авторка невиправдано змішує

їх, підміняючи один одним, вживає їх нерозбірливо; між тим тема роботи стосується лише

культурно-просвітницької діяльності, яка є суттєво вужчою, ніж два інші наведені

поняття.

Вікторія Дяченко розглядає історіографію питання у блоках: дорадянська, діаспорна

та сучасна. Розпочинає свій аналіз авторка з рецензії, вміщеної у «Житті і Знанні»

сучасником під криптонімом Вв. На нашу думку, цю рецензію можна розглядати

складовою джерельної бази роботи. Водночас, висновок дисертантки про відсутність

всебічного та комплексного аналізу наукової та культурно-просвітницької діяльності не

викликає сумніву.

У підсумковому абзаці характеристики історіографії відсутній висновок про те, які з

проблем наукової і культурно-просвітницької діяльності Олександра Цинкаловського

потребують вивчення. Між тим, на ці аспекти авторка дисертації звертає увагу у

подальшому тексті дисертації.

У роботі зустрічаються стилістичні та граматичні огріхи, помилки. Так, не

уніфіковано вживання ініціалів та повних імен тих осіб, які згадані у тексті. Тож текст

дисертації вимагав би ретельнішої вичитки і редагування.

Зустрічаються неточності у оформленні списку використаних джерел. Рівно ж

потребує пояснення та уточнення поділ на категорії цього ж списку використаних джерел.

Здобувачем було враховано більшість основних рекомендацій, висловлених

рецензентами у процесі попередніх обговорень роботи. Зазначені зауваження та

побажання не впливають на загальну позитивну оцінку роботи та не зменшують її

наукової новизни та практичної значимості. Тому робота може бути представлена в

спеціалізовану вчену раду для наступного офіційного захисту.

10. Відповідність дисертації вимогам, передбаченим “Порядком проведення

експерименту із присудження стцпеня доктора філософії”. Дисертаційна робота

Вікторії Михайлівни Дяченко на тему: “Наукова та культурно-просвітницька діяльність

Олександра Цинкаловського” повністю відповідає вимолгам пунктів 9-15 “Порядку

проведення експерименту із присудження ступеня доктора філософії” Постанови Кабінету

Міністрів України № 167 від 06 03. 2019 р.

11. Кількість наукових публікацій, повнота опублікованих результатів

дисертації та особистий внесок здобувача до всіх наукових публікацій, опублікованих

із співавторами та зарахованих за темою дисертації. Матеріали, отримані дисертантом

у ході виконання досліджень, викладені у 14 наукових працях, з яких 5 статей

опубліковано у фахових виданнях України та 1 - у виданні країни-члена Європейського

Союзу. Основні положення дисертаційної роботи апробовані та обговорені на 10 наукових

конференціях та інших заходах.

12. Результати перевірки роботи на акдемічний плагіат. У ході перевірки

дисертації запозичень матеріалу без посилання на відповідне джерело не виявлено.

Перевірку проведено сертифікованою програмою Ііпісіїеск.

Результати дисертації апробовано на засіданні фахового семінару № 1 від

12. 10.2021 р. За результатами засідання фахового семінару ухвалено затвердити

позитивний висновок рецензентів щодо рекомендації до захисту в спеціалізованій вченій

раді дисертаційної роботи Вікторії Михайлівни Дяченко на тему “Наукова та культурно-

просвітницька діяльність Олександра Цинкаловського” на здобуття наукового ступеня

доктора філософії з галузі знань 03 “Гцманітарні науки” за спеціальністю 032 “Історія та

археологія”.

Дисертаційна робота рекомендована до захисту у спеціалізованій вченій раді за

спеціальністю 032 “Історія та археологія”.
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